50DIÁRIO OFICIALNº 12.95350    Terça-feira, 05 de janeiro de 2021

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

PORTARIA Nº 338/2020
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO-ACRE, NO
USO LEGAL DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR
LEI, NOS TERMOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 23.590/2020
RESOLVE:
Art. 1º Declarar vago o Cargo de Agente Legislativo ocupado pela ser-
vidora Sebastiana Paz da Silva, Matrícula 11.136, Grupo II Letra “B”,
lotada na Coordenadoria de Recursos Humanos da Câmara Municipal
de Rio Branco, por motivo de posse em cargo público inacumulável, nos
termos do art. 34, V da Lei Municipal 1.794/09.
Art. 2º A vacância do referido cargo dar-se-à com efeitos retroativos a
26/11/2020.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Rio Branco-Acre, 17 de dezembro de 2020.

Antonio Morais
Presidente

PORTARIA Nº 339/2020
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO-
-ACRE, NO USO LEGAL DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS  POR LEI,
RESOLVE:
Transferir o gozo de 20 dias de férias da servidora Tereza Maria Lira de Lima
referente ao exercício de 2020 do mês de janeiro de 2021 para data posterior.
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Rio Branco-Acre, 29 de dezembro de 2020.

Antonio Morais
Presidente

PORTARIA Nº 340/2020
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO-ACRE, NO
USO LEGAL DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE  SÃO  CONFERIDAS  POR LEI
RESOLVE:
Art. 1º Compor uma Comissão de Inventário do exercício de 2020,
designando os servidores Raimundo Nonato de Souza Oliveira (Pre-
sidente da Comissão) Pedro Teixeira Bezerra Neto, Raimundo Falcão

o inventário Anual do estoque no almoxarifado desta Câmara Municipal,
de acordo com a legislação pertinente.
Art. 2º Os trabalhos referentes ao Inventário Anual do estoque no almo-
xarifado referentes ao exercício de 2020 deverão ser encerrados até o
dia 25/02/2021 com o encaminhamento do relatório à Presidência para
ciência, apreciação e tomada de decisões.
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Rio Branco-Acre, 29 de dezembro de 2020.

Antonio Morais
Presidente.

PORTARIA Nº 286/2020
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO-ACRE,
NO USO LEGAL DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS
POR LEI,
RESOLVE:
Exonerar, do Cargo em Comissão de Assessor Parlamentar, a contar de
31 de dezembro do ano em curso, os servidores abaixo relacionados,
os quais prestavam serviços ao gabinete do Vereador Mamed Dankar:
Aline Maria da Costa Fadell                                                            AP-VI
Andre Alessandro G. Fernandes                                                    AP-XVI
Carlos Alberto Rodrigues Ferrari                                                    AP-VIII
Luzialda Targino do Sacramento                                                    AP-XVI
Maria Aparecida Santos da Silva                                                    AP-VI
Maria José Silva Meneses                                                              AP-XVI
Williane Lima da Silva                                                                     AP-VIII
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Rio Branco-Acre, 29 de dezembro de 2020.

Antônio Morais
Presidente

Termo  de    posse   dos    Vereadores,  Prefeito e Vice-Prefeita do Mu-
nicípio de Rio Branco - Acre para o quadriênio 2021/2024, em Sessão
Solene realizada no dia 1º de janeiro de 2021.

Às dezesseis  horas do dia primeiro de janeiro do ano de dois mil e vinte e
um, consoante prescreve o Art. 22, § 3º da Lei Orgânica do Município de Rio
Branco-Acre, sob a Presidência da Vereadora Michelle de Oliveira Melo Wi-
ciuk - PDT, secretariada pelo Vereador Joaquim Florêncio da Silva - PDT, rea-
lizou-se a Primeira Sessão Solene da Primeira Sessão Legislativa da Décima
Quinta Legislatura, presentes os Vereadores: Antônio Lira de Morais - PSB,
Emerson Oliveira Jarude Thomaz- MDB, Fábio de Araújo - PDT, Francisco
das Chagas Belo Oliveira - DEM, Hildegard Gondim Nogueira - PSL, Ismael
dos Santos Machado - PSDB, Joaquim Florêncio da Silva - PDT, José Célio
Brito da Silva - MDB, José Adailton Cruz Pereira - PSB, José Arnaldo da Silva
Barros - PODEMOS, Manoel José Nogueira Lima - PP, Michelle de Oliveira
Melo Wiciuk - PDT, Raimundo Nonato Castro - PSDB,  Raimundo Nonato
Ferreira da Silva - PSB, Rutênio Sá de Oliveira - PP, Samir Figueiredo Beste-
ne e Sirlene Oliveira da Cunha - PSD. Em seguida os nobres parlamentares
prestaram o compromisso conforme preceitua o Art. 10 do Regimento Inter-
no da Câmara Municipal de Rio Branco. Ato seguinte, realizou-se eleição
e posse da Mesa Diretora da Câmara Municipal para o biênio 2021/2022,

- PP, Vice-Presidente: Vereadora Michelle de Oliveira Melo Wiciuk - PDT, 1ª
Secretaria: Vereador Antônio Lira de Morais - PSB, 2º Secretaria: Vereador
Hildegard Gondim Nogueira - PSL e  Suplente: Vereador Ismael dos Santos
Machado - PSDB. O Presidente da Câmara Municipal de Rio Branco, Vere-
ador Manoel José Nogueira Lima - PP, em cumprimento ao Art.22, Parágra-
fo Único, declarou empossados o senhor Sebastião Bocalom Rodriguês e

respectivamente. Nada mais havendo a ser tratado, a Sessão foi encerrada
e, para constar foi lavrado o presente Termo  de Posse que lido e achado
conforme, vai assinado pelo Presidente, Prefeito, Vice-Prefeita, Vereadores,
autoridades  presentes e demais pessoas que o queiram fazer. Eu, Antônio
Morais secretário, mandei lavrar o presente Termo, que subscrevo e assino.
Sala de Sessões “Edmundo Pinto de Almeida Neto”, em 01 de janeiro de 2021.

MANOEL JOSÉ NOGUEIRA LIMA
Presidente
ANTÔNIO MORAIS
1º Secretário
ORIGINAL ASSINADO

CÂMARA MUNICIPAL DE RODRIGUES ALVES

ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE RODRIGUES ALVES

TERMO DE POSSE NO CARGO DE VEREADOR NO MUNICÍPIO DE
RODRIGUES ALVES – ACRE.
Ao Primeiro dia do mês de Janeiro do ano de dois mil e vinte e um (2021)
às 17 (dezessete) horas, em Sessão Solene no Auditório da escola esta-
dual Cunha Vasconcelos, presidida pelo exmo. senhor Vereador Francisco
Martins da Silva, presentes os Vereadores: Antônio Leandro de Almeida
Neto, Antonio Marcos Moura de Queiroz, Josué Dourado de Abreu, Luiz
Jacinto Moreira Mota, Marcelo Bezerra da Silva, Magila da Silva Damasio,
Maria Luciene de Souza Mesquita, Maria Terezinha Fernandes de Lima,
Paula Suzane Paixão Oliveira e Tiago de Matos Corrêa, na ocasião, após
apresentarem Declaração de Bens, prestaram o seguinte compromisso:
“Prometo cumprir a Constituição Federal, a Constituição Estadual, a Lei
Orgânica do Município, observar as Leis, desempenhar com lealdade o

pelo bem-estar do seu povo”. Logo após o Senhor Presidente declarou-
-os empossados. Do que para constar lavou-se a presente Ata, que lida e
aprovada vai assinada pelos empossados e demais autoridades presentes.

Antonio Marcos Moura de Queiroz
Paula Suzane Paixão Oliveira
Magila da Silva Damasio
Luiz Jacinto Moreira Mota
Maria Terezinha Fernandes de Lima
Antonio Leandro de Almeida Neto
Tiago de Matos Corrêa
Marcelo Bezerra da Silva
Josué Dourado de Abreu
Francisco Martins da Silva
Maria Luciene de Souza Mesquita

ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE RODRIGUES ALVES

TERMO DE POSSE NOS CARGOS DA MESA DIRETORA DA CÂMA-
RA MUNICIPAL DE RODRIGUES ALVES-ACRE - BIÊNIO 2021/2022.
Ata da Primeira Sessão Solene da Câmara Municipal de Rodrigues
Alves – Acre, Primeiro Período Legislativo, Oitava Legislatura. Reali-
zada no dia 01 de Janeiro de 2021. Às 17 (dezessete) horas, com os

ANDREATO
Realce